
Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572011746275556

Referencia: 1/2026/RRH_CONNOM

 ANUNCIO
RESOLUCIÓN N.º 2026000584 de 5 de febrero

ASUNTO:  Relación Definitiva de Personas Admitidas y Excluidas para la  provisión de 
una plaza de Peón Cementerio.

Habiendo finalizado el plazo de subsanación a la Relación Provisional de personas 
admitidas y excluidas para la provisión de una plaza de una de Peón de Cementerio 
conforme a lo establecido en el punto 4. de las Bases que rigen la provisión de 
diversas plazas de funcionarios entre las que se encuentra la plaza de Peón de 
Cementerio.

Por el presente y en uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, 
según lo dispuesto en el art. 127 de la Ley 7/85, de 2 de abril reguladora de Bases de 
Régimen Local y en virtud de la delegación efectuada por la Junta de Gobierno Local 
mediante acuerdo adoptado en sesión extraordinaria celebrada el 23 de junio de 2023, 
modificado en la sesión ordinaria celebrada el 6 de noviembre de 2023.

HE RESUELTO: 

PRIMERO.- RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS:

A) ADMITIDOS/AS:

Nº Nº REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 2024031603 Alarcón Ortega Vicente ***5431**

2 2024031782 Aparicio López Francisco Javier ***7422**

3 2024033259 Ávila Silva Rafael Domingo ***7103**

4 2024033333 Cabello Jiménez Antonio Miguel ***6903**

5 2024029868 Díaz Arrieta Germán ***5847**

6 2024030346 Díaz García Daniel ***6806**

7 2024035790 Díaz Martín Demetrio Jesús ***9776**

8 2024035929 Escaño Triano Oscar ***6973**

9 2024033930 Fernández Olmo María Dolores ***7078**

10 2024033202 García Ruiz Juan Ciriaco ***7929**

11 2024031825 Gil Chica Raúl ***7382**

12 2024031244 Gómez Garrido José Manuel ***8703**

13 2024034501 González López Juan Antonio ***8413**

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572011746275556

14 2024031106 Lucena Navas Francisco ***5088**

15 2024030684 Mata Ruiz Francisco José ***6961**

16 2024031023 Medina González Antonio Jesús ***8658**

17 2024034889 Molina Mateos Rafael ***7146**

18 2024034967 Oliva González Jesús ***7222**

19 2024029650 Prados González José Miguel ***5886**

20 2024033433 Ramos Jiménez Juan José ***5768**

21 2024035967 Rica Cabello Noelia ***5695**

22 2024029536 Tovar Encinas Francisco ***6303**

23 2024032227 Villalba Vico Alejandro ***6564**

B) EXCLUIDOS:

Ninguno

SEGUNDO.- TRIBUNAL.-

Estará constituido por:

Presidente: - D.    José Humberto García del Corral. Jefe de Servicio de Régimen 
Interior, Edificios Municipales y Parque Móvil Municipal.
Suplente:   D. Juan Rivas Morales. Jefe de Sección de Aperturas.

Secretario: - Dª Susana García Quesada. Jefa de Servicio de Participación 
Ciudadana en funciones de Jefe de Servicio de Recursos Humanos.
Suplente:   D. Fernando del Campo Navarrete. Adjunto a Jefe de 
Servicio de Recursos Humanos.

Vocales: - Dª.  Marta Arias González. Jefa de Servicio de Arquitectura y 
Urbanismo.
Suplente: D. Pablo Arroyo Díaz. Oficial del SAVE.  

- D. Miguel Mata Molina. Encargado del SAVE.  
Suplente: D. Francisco Villena García. Conductor del SAVE.

- D. Francisco Atencia Serapio. Peón Portitor.        
Suplente: Dª. Remedios Moreno Guirado. Arquitecta Técnico Municipal. 

- Dª.  Alina Cotilla Vilches. Jefa de Sección de Urbanismo.
Suplente:  D. Víctor González Gil. Jefe de Servicio de Prevención de 
Riesgos Laborales.

TERCERO.- FECHA, HORA Y LUGAR DE CELEBRACIÓN DEL PRIMER 
EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN.-

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572011746275556

La celebración del primer ejercicio, se realizará el próximo día 14 de abril de 2026, a 
las 11 horas, en la Casa Cervantes de Vélez-Málaga, sito en Calle San Francisco, 22 
de Vélez-Málaga.

Contra la presente Resolución podrá interponer, potestativamente, Recurso de 
Reposición ante el mismo Órgano de Gobierno en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente al de la recepción  de la presente notificación o en su caso Recurso 
Contencioso-Administrativo, en el Plazo de dos meses contados a partir del siguiente a 
la recepción de la presente notificación, conforme con el art. 46 de la Ley 29/98, de 13 
de Julio, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción 
tenga usted su domicilio o ante aquel en que se halle la sede del órgano autor del acto 
originario impugnado, todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que considere 
más conveniente a su derecho.

En Vélez Málaga a  fecha de la firma electrónica.

https://sede.velezmalaga.es/validacion
Firmado electrónicamente por

María Alicia Ramírez Domínguez,

Concejala Delegada de 

Recursos Humanos,

el 05/02/2026, a las 9:48:58.


		2026-02-05T09:48:58+0100
	Firma
	CRIPTOLIB


	



